REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH
KiESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL
Mbledhje jashte radhe e Késhillit Bashkiak Muaji QERSHOR mbajtur sot me daté
07/06/2024 ora 10:00 né sallén e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak.

Né& mbledhje marrin pjesé 14 késhilltarg: Enis Zani, Albert Ceci, Brunilda Gjevori, Arnilda
Dakare,Dalip Hazizaj,Fatbardh Cekrezi,Visarion Bici,Edmond Guri, Erald Carciu ,Ardiana
Hasa, Ramazan Braho,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z.Enis Zani.

Né zbatim t& Nenit 192 té rregullores sé Késhillit Bashkial;;* Kryetari i Bashkis€ ka t€ drejté
té ftoj¢ stafin e tij né mbledhjet e Késhillit , pér t& dhéng shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet ¢ paragitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit **; asistuan n¢ mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese q€ dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet,merr pjese Kryetari i Bashkise, B.Ajazi.

E.Zani: Pershendetje, sipas njoftimit sot kemi 2 pika ne rend dite, nje prej te cilave do e fusim
sot rishtazi:

1- “Mbi domosdoshmerine e vendosjes se tarifave te sherbimit te kanalizimeve te ujrave te
ndotura njesine Ujesjeslles Kanalizime Gramsh”,

2-Per nje ndryshim ne vendimin nr 77 date 30.11.2023 « Per trajtimin ekonomik te nxenesve te
arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore profesionale per vitin shkollor 2023-2024

jeni dakort te miratohet rendi dites, edhe pika 2?

*Miratohet rendi i dites me 14 Vota PRO
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Céshtja 1

1- Mbi domosdoshmerine e vendosies se tarifave te sherbimit te kanalizimeve te
ujrave te ndotura njesine Ujesjeslles Kanalizime Gramsh
Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré: Enis Zani, Albert Ceci, Brunilda Gjevori, Arnilda
Dakare,Dalip Hazizaj,Fatbardh Cekrezi,Visarion Bici,Edmond Guri, Erald Carciu ,Ardiana
Hasa, Ramazan Braho,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini.

E.Zani:Ky material eshte shtyre disa here, jemi edhe jashte afatit ligjor,eshte nje sherbim qe e
kryen bashkia dhe nuk e ka ne kopetence.

K.Bashkise: Ne Maj te 2024(ne mos gaboj dt.22), Keshilli i Ministrave ka marre nje vendim
per kalimin e Ujesjelles Kanalizime nga pushteti vendor ne drejtorite rajonale,pre; disa kphesh
qendron nje material lidhur me tarifat, ligjerisht kopetencen e ka drejtoria rajonale Elbasan.Na
eshte propozuar tarifa me e ulet,eshte nje detyrim ligjor dhe nuk mund te behemi ne pengese.
Punonjesit po i paguan bashkia prej 1 viti i gjysme. Ne te gjithe qarkun eshte tarifimi me i
ulet.Keshilli i pare e ka bere hapin e pare te kalimit te aseteve, vendimmartja dhe kopetenca
eshte totalisht e juaja per kete propozim.Une personalisht jam i mendimit qe duhet te bejme nje
rishikim te ketyre tarifave.

E.Zani: Ka pyetje?

K.Cala: Sa rendon kjo te qytetaret? Impakti? Fatura re qytetarit sipas llogarise time rritet me
250 leke ne muaj, nuk eshte pak shume per qytetaret tane.Edhe pagesat qe keni bere per
punonjesit nuk duhej ti benit.

E.Zani: Nuk kemi te bejme me rritje tarifash ne kete rast, kemi te bejme me transferim ne
drejtorine rajonale. Transferimi i aseteve behet me vendim keshilli. Ndryshimi eshte qe tarifat
qe aktualisht paguhen do ti paguhen ne vazhdim drejtorise rajonaleqe ligjerisht do te krycje
sherbimin.

F.Cekrezi: Fatmiresisht ne kemi uji me rrjedhje te lire, duhet te behet nje konsultim i gjere
publik, sa i perket kalimit te keaj pike nuk duhet ta zvarisim si detyrim ligjor ge kemi.
E.Carciu: Vazhdoj te theksoj rendesine e trsnsmetimit online te mbledhjeve. Eshte diskutuar
buxheti qe ka qene i konsiderueshem dhe del qe nuk paska mundesi te paguhen punetoret, pra
nuk eshte mire menaxhuar.

K.Bashkise: Jo, une e kam menaxhuar shume mire por nuk e kam detyrim ligjor.

E.Carciu:Ne duam garanci qe kur te kete probleme te gjejne zgjidhje qytetaret, lidhur me
transferimin jam dakort.

E.Guri: Vendimi i meparshem i keshillit a eshte i bazuar ne nenin 23 dhe 54 te ligjit
139/2015?

E.Zani:Pyetje tjeter? LKA &
F.Cekrezi: Duke gene se ne nenin 23 (citon nenin) ne kemi tiansté\)al 1 "Q
ka kerkuar, kemi lidhur edhe nje kontrate sipas kodit civil. '

E.Zani: Keni pyetje, kalojme ne votim? _ :
*Miratohet pika e 1 e rendit té dités me 12 Vota PRO WL _
*Votuan KUNDER : E.Carciu : — .
*Votuan ABSTENIM: K.Cala i ;
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Céshtja 2
2-Pér dhénien e ndihmés financiare znj. Théllénxé Llalla,
Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré: Enis Zani, Albert Ceci, Brunilda Gjevori, Arnilda

Dakare,Dalip Hazizaj,Fatbardh Cekrezi,Visarion Bici,Edmond Guri, Erald Carciu ,Ardiana
Hasa, Ramazan Braho,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini.

E.Zani: Lidhur me kete material, propozohet vetem ndryshim dhe saktesim ne vendim , pasi
eshte bere nje lapsus ne te dhenat e nje nxenesi, konkretisht ne mbiemer. Nga Carciu i eshte
bere Qyra, duhet ge te rregullohet ne menyre qe te mos i digjet bursa. Jeni dakort?

*Miratohet pika e 2 e rendit té dités me 14 Vota PRO
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REPUBLIKA E SHQIPERIS]:
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Gramsh, mé 07/06/2024

s LISTE PREZENCH E KESHILLTAREVE BASHKIAK
Mbledhje Jashte Rradhe ¢ Késhillit Bashkiak Muaji QERSHOR 2024
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